[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.02.2024                                          с. Северное                                                     № 84
О внесении изменений в постановление администрации Северного района Новосибирской области от 28.01.2020 №65.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2024 года N 46 "Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году", администрация Северного района Новосибирской области.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Северного района Новосибирской области от 28.01.2020 №65 «Об утверждении требований к качеству услуг по погребению и стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированным перечням услуг по погребению на территориях сельских поселений Северного района Новосибирской области (далее-Постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 3 Постановления слова « с 01февраля 2023 года в размере 9352,18 рублей (Девять тысяч триста пятьдесят два рубля 18 копеек)» заменить словами « с 01 февраля 2024 года в размере 10044,24 рублей (Десять тысяч сорок четыре рубля 24 копейки)»;

1.2. В пункте 4 Постановления слова « с 01 февраля 2023 года в размере 9741,85 рублей (Девять тысяч семьсот сорок один рубль 85 копеек)» заменить словами « с 01 февраля 2024 года в размере 10462,75 (Десять тысяч четыреста шестьдесят два рубля 75 копеек)».

2.Внести в стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территориях сельских поселений Северного района Новосибирской области с 01 февраля 2024, утвержденную постановлением администрации Северного района Новосибирской области от 28.01.2020 №65 « Об утверждении требований к качеству услуг по погребению и стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированным перечням услуг по погребению на территориях сельских поселений Северного района Новосибирской области» изменения, изложив её в прилагаемой редакции (Приложение №1).

3. Внести в стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, или умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел на территориях сельских поселений северного района новосибирской области с 01 февраля 2024, утвержденную постановлением администрации Северного района Новосибирской области от 28.01.2020 №65 « Об утверждении требований к качеству услуг по погребению и стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированным перечням услуг по погребению на территориях сельских поселений Северного района Новосибирской области» изменения, изложив её в прилагаемой редакции (Приложение№2).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2024 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области «Северный Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области.

Глава Северного района

Новосибирской области                                                                        С.В. Коростелев

Приложение № 1

к постановлению администрации

Северного района

Новосибирской области

от 01.02.2024 № 84
«УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Северного района

Новосибирской области

от 28.01.2020 № 65

СТОИМОСТЬ

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории сельских поселений Северного района Новосибирской области с 01 февраля 2024 года

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг по погребению путем предания тела (останков) умершего земле (налогом на добавленную стоимость не облагается),

(рублей)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	0

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4488,95

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	914,71

	4.
	Погребение
	4640,58

	в.т.ч.стоимость рытья стандартной могилы
	3344,89

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	10044,24

                                                                                                                                          ».

Приложение № 2

к постановлению администрации

Северного района

Новосибирской области

от 01.02.2023 № 8
«УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Северного района

Новосибирской области

от 28.01.2020 №65

СТОИМОСТЬ

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего на территории сельских поселений Северного района Новосибирской области с 01 февраля 2024 года

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг по погребению путем предания тела (останков) умершего земле (налогом на добавленную стоимость не облагается),

(рублей)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения.
	0

	2.
	Облачение тела
	418,51

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4488,95

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий).
	914,71

	5.
	Погребение
	4640,58

	в т.ч. стоимость рытья стандартной могилы
	3344,89

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	10462,75

	».